
Uchwała Nr XVIII/119/08 

Rady Gminy Gruta 

 z dnia  30 grudnia 2008 r. 

 

 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na rok 2009  

 
Na podstawie  art. 18 ust.   1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984,   Nr 214, poz. 1806, Nr  153, poz. 1271, z  2003 r. Nr 80 , poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r.  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.  Nr 172, poz. 1441,  Nr 175, poz. 

1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.  Nr 48, poz.  327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)  oraz art. 41  ust. 2 i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.  

z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238), art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1458, z 

2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48, Nr 82, poz. 558), art. 6 ust. 

2 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (D.U. z 2005 r. 

Nr 180, poz. 1493) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na rok 2009  stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  od 01 stycznia 2009 r. 

 

            Przewodniczący  
          Rady Gminy 
 

        GraŜyna Smolińska 
 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie  na rok 2009,  jak wynika z  nazwy, 

obejmuje działania gminy z zakresu profilaktyki i rozwiązywania  trzech wymienionych w 

nazwie problemów: alkoholizmu, przemocy i narkomanii. Obowiązek przeciwdziałania tym 

problemom nakładają na samorząd gminny trzy ustawy: o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie, o przeciwdziałaniu narkomanii oraz wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. RównieŜ te trzy akty prawne regulują sposób realizowania tych zadań,  który 

musi  być określony w programach,  przyjmowanych corocznie  uchwałą rady gminy. 

Działania związane z przeciwdziałaniem i rozwiązywaniem trzech wyŜej wskazanych 

problemów są ściśle z sobą powiązane. Wobec tego celowe jest ujęcie ich w jednym 

programie.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


